Federação Catarinense de Municípios – FECAM

Rua General Liberato Bittencourt, 1.885, Centro Executivo Imperatriz, Sala 1310, Canto – Florianópolis/SC.

CEP 88070-800 – 48 3221-8800 – www.fecam.org.br – fecam@fecam.org.br

Ofício Circular nº 105/2016                                         Florianópolis/SC, 28 de Julho de 2016.

Aos: Executivos(as) das Associações de Municípios de Santa Catarina.

Referente: Orientações sobre Conselho Tutelar.

 A Federação Catarinense de Municípios – FECAM encaminha a orientação

sobre Conselho Tutelar referente as principais resoluções estabelecidas pelo Conselho

Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente – CONANDA, no qual solicitamos a

gentileza de dar conhecimento aos Municípios.

Sem mais, agradecemos a atenção e colocamos a área técnica a disposição para

esclarecimentos pelo contato: assistenciasocial@fecam.org.br.

Atenciosamente,

RODRIGO GIÁCOMO GUESSER

Diretor Executivo

FECAM

http://www.fecam.org.br/
mailto:fecam@fecam.org.br
mailto:assistenciasocial@fecam.org.br